
              

       2014 회계연도 제1회 추가경정
       (2014. 3. 1 ~ 2015. 2. 28)
                 

산학협력단 현금예산서

배재대학교 산학협력단



2014회계연도 제1회 추가경정 현금예산 총칙

제2조 예산편성의 기본방침은 대학, 산업체, 연구소, 정부, 지자체간의 연계와 산학협력을 바탕으로 지식

기술의 혁신과 발전하는 과학기술에 대응하는 교육의 질적 향상을 기본으로 세계화, 정보화 시대에

맞는 교육혁신과 신산학협력체제로의 개편 등을 통한 대학 경쟁력 제고를 강화하는데 있다.

제3조 주요사업으로는 산학협력계약을 체결, 이행하는 산학협력사업, 산학협력단을 통한  정부재정사업, 

창업보육센터 등에 대한 종합관리와 지적재산권의 취득 및 관리, 기술이전 및 사업화 촉진 등에

필요한 기반구축과 중장기발전계획이 차질없이 추진될 수 있도록 한다.

제4조 예산의 산출내역 단위는 원으로 하며, 현금예산서의 금액은 천원 단위로 절상한다.

제5조 수입.지출의 상세한 내용은 부속서류인 예산목별 명세서와 같다.

제6조 예산은 목적외 사용을 금하며, 각 사업이 적시, 적기에 집행되도록 관리체제를 강화한다.

          

  제1조 2014회계연도 배재대학교 산학협력단 제1회 추가경정 현금예산총액은 수입.지출 각각

15,539,297천원으로 한다.



과  목 추경예산액 본예산액 증감 증감율 과  목 추경예산액 본예산액 증감 증감율

산학협력수익 2,058,434       2,058,434    -              산학협력비 1,225,180        1,150,180        75,000      7%

지원금수익 8,710,896       7,123,347    1,587,549   22% 지원금사업비 8,120,883        5,903,334        2,217,549  38%

간접비수익 644,381          644,381       -              간접비사업비 537,500          537,500          -             

전입및기부금수익 20,000           20,000        -              일반관리비 669,984          669,984          -             

운영외수익 105,000          105,000       -              운영외비용 22,000            1,000             21,000      2100%

학교회계전출금 1,000,000        1,000,000        -             

운영수익 합계 11,538,711     9,951,162    1,587,549  16% 운영비용 합계 11,575,547     9,261,998       2,313,549  25%

투자활동으로 인한

현금유입
-                  -               -              

투자활동으로 인한

현금유출
189,125          112,725          76,400      68%

재무활동으로 인한

현금유입
37,950           37,950        -              

재무활동으로 인한

현금유출
50,000            50,000            -             

자본및부채수입

합  계
37,950           37,950        -              

자본및부채지출

합  계
239,125         162,725         76,400      47%

기초의 현금 3,962,636       3,962,636    -              기말의 현금 3,724,625       4,527,025       802,400-    -18%

현금수입 총계 15,539,297     13,951,748  1,587,549  11% 현금지출총계 15,539,297     13,951,748     1,587,549  11%

수    입    부 지    출    부

(단위:천원) 

추가경정 현금예산서 총괄표
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단위 : 천원

관 항 목

11,576,661                9,989,112                  1,587,549                  <별첨> 예산목별 명세서

11,538,711                9,951,162                  1,587,549                  

1)산학협력수익현금유입액 2,058,434                  2,058,434                  -                              

2)지원금수익현금유입액 8,710,896                  7,123,347                  1,587,549                  

3)간접비수익현금유입액 644,381                     644,381                     -                              

4)전입및기부금수익현금유입액                        20,000                        20,000 -                              

5)운영외수익현금유입액                      105,000                      105,000 -                              

-                              -                              -                              

1)유형자산매각대 -                              -                              -                              

2)무형자산매각대 -                              -                              -                              

37,950                      37,950                      -                              

1)부채의차입 37,950                      37,950                      -                              

3. 재무활동으로인한현금유입액

추가경정 현금예산서
(2014년 03월 01일부터  2015년 02월 28까지)

Ⅰ. 현금유입액

1. 운영활동으로인한현금유입액

2. 투자활동으로인한현금유출액

과                    목
추경예산액 본예산액 증   감 산   출   근   거
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단위 : 천원

관 항 목

과                    목
추경예산액 본예산액 증   감 산   출   근   거

11,814,672                9,424,723                  2,389,949                  

11,575,547                9,261,998                  2,313,549                  

1)산학협력비현금유출액 1,225,180                  1,150,180                  75,000                      

2)지원금사업비현금유출액 8,120,883                  5,903,334                  2,217,549                  

3)간접비사업비현금유출액 537,500                     537,500                     -                              

4)일반관리비현금유출액 669,984                     669,984                     -                              

5)운영외비용현금유출액 22,000                      1,000                        21,000                      

6)학교회계전출금현금유출액 1,000,000                  1,000,000                  -                              

189,125                    112,725                    76,400                      

1)유형자산취득지출 139,125                     62,725                      76,400                      

2)무형자산취득지출 50,000                      50,000                      -                              

50,000                      50,000                      -                              

1)부채의상환 50,000                      50,000                      -                              

-238,011 564,389                    -802,400

3,962,636                  3,962,636                  -                              

3,724,625                  4,527,025                  -802,400

Ⅳ. 기초의 현금

Ⅴ. 기말의 현금

2. 투자활동으로인한현금유출액

Ⅱ. 현금유출액

1. 운영활동으로인한현금유출액

3. 재무활동으로인한현금유출액

Ⅲ. 현금의 증감
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------------------------------------

       예산목별 명세서

수   입   부

------------------------------------



단위 : 원

목 추경예산액 본예산액 증감

11,538,710,500       9,951,162,000         1,587,548,500 

2,058,434,000         2,058,434,000         -                   

943,422,000           943,422,000           -                   

정부연구수익(산학) 862,581,000            862,581,000            -                   

산업체연구수익(산학) 80,841,000              80,841,000              -                   

35,000,000             35,000,000             -                   

교육운영수익(산학) 35,000,000              35,000,000              -                   

110,000,000           110,000,000           -                   

지식재산권실시수익 100,000,000            100,000,000            -                   

지식재산권양도수익 10,000,000              10,000,000              -                   

910,012,000           910,012,000           -                   

설비자산사용료수익 1,000,000               1,000,000               -                   

임대료수익 909,012,000            909,012,000            -                   

60,000,000             60,000,000             -                   

기타산학협력수익(산학) 60,000,000              60,000,000              -                   

8,710,895,500         7,123,347,000         1,587,548,500 

 산     출     근     거

   1)산학협력수익현금유입액

   2)지원금수익현금유입액

연구수익

교육운영수익(산학)

지식재산권수익

1. 운영활동으로 인한 현금유입액

예산목별 명세서(수입)

세  목

설비자산사용료수익

기타산학협력수익
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단위 : 원

목 추경예산액 본예산액 증감  산     출     근     거세  목

6,996,604,000         6,996,604,000         -                   

정부연구수익(지원금) 6,873,600,000          6,873,600,000          -                   

산업체연구수익(지원금) 123,004,000            123,004,000            -                   

161,748,500           104,700,000           57,048,500     

교육운영수익(지원금) 161,748,500            104,700,000            57,048,500      원아시아재단 아시아공동체 교양강좌 사업 57,048,500     

1,552,543,000         22,043,000             1,530,500,000 

기타지원금수익(지원금) 1,552,543,000          22,043,000              1,530,500,000  한국산업기술진흥원  RIS 참여기관 대응자금 증액 28,000,000     

서부다문화센터 교육지원사업 새일인턴지원 사업 2,500,000       

2015년 대전시 아이돌봄 서비스제공기관 위탁사업 1,500,000,000 

644,381,000           644,381,000           -                   

71,498,000             71,498,000             -                   

산학협력연구수익(산학간접비) 71,498,000              71,498,000              -                   

572,883,000           572,883,000           -                   

연구수익(지원금 간접비) 572,883,000            572,883,000            -                   

20,000,000             20,000,000             -                   

20,000,000             20,000,000             -                   

지정기부금 20,000,000              20,000,000              -                   

   3)간접비수익현금유입액

산학협력수익

   4)전입및기부금수익현금유입액

기부금수익

지원금수익

교육운영수익(지원금)

기타지원금수익(지원금)

연구수익
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단위 : 원

목 추경예산액 본예산액 증감  산     출     근     거세  목

105,000,000           105,000,000           -                   

105,000,000           105,000,000           -                   

이자수익             100,000,000             100,000,000                    -

기타운영외수익                 5,000,000                 5,000,000                    -

2. 재무활동으로 인한 현금유입액              37,950,000              37,950,000                    -

             37,950,000              37,950,000                    -

임대보증금 증가 37,950,000              37,950,000              -                   

3,962,636,000         3,962,636,000         -                   

15,539,296,500       13,951,748,000       1,587,548,500 수입 예산 합계

기초의 현금

   5)운영외수익현금유입액

부채의 차입

운영외 수익
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------------------------------------

       예산목별 명세서

지   출   부

------------------------------------



단위 : 원

목 추경예산액 본예산액 증감

11,575,546,500     9,261,998,000       2,313,548,500 

1,225,180,000       1,150,180,000       75,000,000     

1,090,180,000       1,015,180,000       75,000,000     

인건비(산학) 325,733,000          325,733,000          -                   

학생인건비(산학) 124,112,000          124,112,000          -                   

연구장비.재료비(산학) 127,499,000          127,499,000          -                   

연구활동비(산학) 172,627,000          172,627,000          -                   

연구과제추진비(산학) 121,454,000          91,454,000            30,000,000      연구과제추진비(산학) 증액       30,000,000

연구수당(산학) 173,755,000          173,755,000          -                   

위탁연구개발비(산학) 45,000,000            -                         45,000,000      중소기업청 일반용역과제 위탁연구개발비 45,000,000     

15,000,000           15,000,000           -                   

인건비(산학교육) 5,000,000             5,000,000             -                   

교육과정개발비(산학교육) 4,000,000             4,000,000             -                   

실험실습비(산학교육) 2,000,000             2,000,000             -                   

기타교육운영비(산학교육) 4,000,000             4,000,000             -                   

80,000,000           80,000,000           -                   

예산목별 명세서(지출)

지식재산권비용

 산     출     근     거

   1)산학협력비현금유출액

1. 운영활동으로 인한 현금유출액

산학협력연구비

교육운영비(산학교육)

세목

- 7 -   예산목별 명세서-지출



단위 : 원

목 추경예산액 본예산액 증감  산     출     근     거세목

지식재산권실시.양도비 10,000,000            10,000,000            -                   

산학협력보상금 70,000,000            70,000,000            -                   

40,000,000           40,000,000           -                   

기타산학협력비 40,000,000            40,000,000            -                   

8,120,882,500       5,903,334,000       2,217,548,500 

6,406,591,000       5,776,591,000       630,000,000    

인건비(지원금) 1,567,260,000        1,567,260,000        -                   

학생인건비(지원금) 710,314,000          710,314,000          -                   

연구장비.재료비(지원금) 988,132,000          988,132,000          -                   

연구활동비(지원금) 2,179,854,000        1,679,854,000        500,000,000     연구활동비(지원금) 증액 500,000,000    

연구과제추진비(지원금) 429,158,000          429,158,000          -                   

연구수당(지원금) 293,873,000          263,873,000          30,000,000      연구수당(지원금) 증액 30,000,000     

위탁연구개발비(지원금) 238,000,000          138,000,000          100,000,000     
금산군청 향토산업육성사업 위탁연구개발비(지원금) 증

액
100,000,000    

161,748,500         104,700,000         57,048,500     

인건비(지원금교육) 9,900,000             7,400,000             2,500,000        원아시아재단 아시아공동체 교양강좌 인건비 2,500,000       

교육과정개발비(지원금교육) 2,400,000             2,400,000             -                   

장학금(지원금교육) 91,700,000            84,700,000            7,000,000        원아시아재단 아시아공동체 교양강좌 장학금 7,000,000       

실험실습비(지원금교육) 3,100,000             3,100,000             -                   

기타산학협력비

연구비(지원금)

교육운영비(지원금교육)

   2)지원금사업비현금유출액
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단위 : 원

목 추경예산액 본예산액 증감  산     출     근     거세목

기타교육운영비(지원금교육) 54,648,500            7,100,000             47,548,500      원아시아재단 아시아공동체 교양강좌 운영비 47,548,500     

1,552,543,000       22,043,000           1,530,500,000 

기타지원금사업비 1,552,543,000        22,043,000            1,530,500,000  한국산업기술진흥원  RIS 참여기관 운영비 28,000,000     

서부다문화센터 교육지원사업 새일인턴지원금 운영비 2,500,000       

2015년 대전시 아이돌봄 서비스제공기관 위탁사업 1,500,000,000 

537,500,000         537,500,000         -                   

278,200,000         278,200,000         -                   

인건비(간접비) 222,200,000          222,200,000          -                   

연구개발능률성과급(간접비) 56,000,000            56,000,000            -                   

220,000,000         220,000,000         -                   

기관공통지원경비(간접비) 95,000,000            95,000,000            -                   

사업단 또는 연구단 운영비(간접

비)
38,000,000            38,000,000            -                   

연구실안전관리비(간접비) 20,000,000            20,000,000            -                   

연구보안관리비(간접비) 1,000,000             1,000,000             -                   

연구윤리활동비(간접비) 1,000,000             1,000,000             -                   

대학연구활동지원금(간접비) 65,000,000            65,000,000            -                   

39,300,000           39,300,000           -                   

지식재산권출원.등록비(간접비) 39,300,000            39,300,000            -                   

기타지원금사업비

연구지원비(간접비)

성과활용지원비(간접비)

인력지원비(간접비)

   3)간접비사업비현금유출액
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단위 : 원

목 추경예산액 본예산액 증감  산     출     근     거세목

669,984,000         669,984,000         -                   

669,984,000         669,984,000         -                   

인건비(일반) 187,000,000          187,000,000          -                   

일반제경비(일반) 482,984,000          482,984,000          -                   

22,000,000           1,000,000             21,000,000     

22,000,000           1,000,000             21,000,000     

기타운영외비용 22,000,000            1,000,000             21,000,000      2013년도 연구 간접비 이관 및 반납 10,000,000     

2013년도 연구 이자소득분 반납 11,000,000     

1,000,000,000       1,000,000,000       -                   

1,000,000,000       1,000,000,000       -                   

학교회계전출금 1,000,000,000        1,000,000,000        -                   

189,125,000         112,725,000         76,400,000     

139,125,000         62,725,000           76,400,000     

기계기구취득 125,625,000          49,225,000            76,400,000      대덕캠퍼스 사업단 기계기구 취득 76,400,000     

집기비품취득 13,500,000            13,500,000            -                   

50,000,000           50,000,000           -                   

지식재산권취득 50,000,000            50,000,000            -                   

50,000,000           50,000,000           -                   

   2)무형자산 취득지출

3. 재무활동으로 인한 현금유출액

   5)운영외비용

일반관리비

2. 투자활동으로 인한 현금유출액

   1)유형자산취득지출

   4)일반관리비현금유출액

운영외비용

학교회계전출금

   6)학교회계전출금

- 10 -   예산목별 명세서-지출



단위 : 원

목 추경예산액 본예산액 증감  산     출     근     거세목

50,000,000           50,000,000           -                   

임대보증금 감소 50,000,000            50,000,000            -                   

3,724,625,000       4,527,025,000       -802,400,000  2014학년도 이월액 감액 -802,400,000

15,539,296,500     13,951,748,000     1,587,548,500 지출 예산 합계

기말의 현금

   1)부채의 상환
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